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Warszawa, 14 listopada 2022 

 

 

 

Ocena osiągnięcia naukowego  

„Wpływ czynnika transkrypcyjnego SNAIL i regulowanych przez niego mikroRNA na wzrost 

i progresję mięsaka prążkowanokomórkowego”  

oraz dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego 

Pani doktor Klaudii Skrzypek 

 

 

 

 

Podstawowe dane o kandydatce i przebieg pracy naukowo-zawodowej  

 Pani doktor Klaudia Skrzypek uzyskała stopień naukowy doktora nauk biologicznych  

w zakresie biochemii w 2013 roku, na Wydziale Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. W tym samym roku uzyskała stopień doktora nauk biologicznych w zakresie biologii 

komórkowej i molekularnej na Uniwersytecie w Orleanie we Francji. Oba stopnie zostały nadane 

w wyniku postępowania, którego podstawą była rozprawa doktorska dotycząca roli mikroRNA 

i oksygenazy hemowej-1 w niedrobnokomókowym raku płuca. Od 2013 roku zatrudniona jest na 

stanowisku adiunkta w Zakładzie Transplantologii, Katedrze Immunologii Klinicznej 
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i Transplantologii, Instytutu Pediatrii Wydziału Lekarskiego CM UJ. Z przedstawionej 

przez habilitantkę dokumentacji nie wynika, że ubiegała się uprzednio o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego.  

 

Informacje o ocenianych osiągnięciach naukowych   

 Osiągnięcie naukowe będące podstawą do ubiegania się o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego zostało zatytułowane „Wpływ czynnika transkrypcyjnego SNAIL i regulowanych 

przez niego mikroRNA na wzrost i progresję mięsaka prążkowanokomórkowego”. Jest to cykl 4, 

powiązanych tematycznie, publikacji (3 oryginalne i 1 przeglądowa) powstałych w latach 2018-2021.  

 Autoreferat i wykaz osiągnięć zawierają wyczerpującą informację dotyczącą danych 

naukometrycznych osiągnięcia. W momencie złożenia wniosku do Rady Doskonałości sumaryczny 

Impact Factor czasopism, w których ukazały się prace włączone do osiągnięcia wynosił 28,123. 

Wszystkie prace zaliczone są do Q1. Publikacje te ukazały się w dobrych i bardzo dobrych 

czasopismach o IF od 5,959 do do 8,886. były cytowane 49 (wg bazy Scopus, w dniu pisania recenzji). 

Przed uzyskaniem stopnia doktora dr Skrzypek opublikowała 7 publikacji, po uzyskaniu stopnia 

doktora 17 prac. W 9 z nich jest pierwszą w 1 ostatnią autorką. Wszystkie prace Habilitantki cytowane 

były 765 razy a iH wynosi 14 ( wyłączeniem autocytowań autorki, wg. bazy Scopus, z w dniu pisania 

recenzji).  We wszystkich pracach włączonych do "osiągnięcia" dr Skrzypek jest pierwszą Autorką. 

Jej wkład został opisany w oświadczeniach autorów prac dołączonych do dokumentów. Każdy 

ze współautorów opisał swój udział a także (nadgorliwie) zaangażowanie Habilitantki. Analiza 

oświadczeń pozwala wyciągnąć wniosek, że dr Skrzypek miała kluczowy i dominujący wkład 

w powstanie prac, na każdym etapie, zarówno podczas tworzenia koncepcji badań, uzyskiwaniu 

wyników, ich selekcji i opracowania oraz na końcowym etapie, gdy manuskrypt jest 

przygotowywany do druku, wysyłany do czasopisma itp. Analiza prac niewłączonych do osiągnięcia  

wskazuje na dużą aktywność naukową i prowadzenie badań we współpracy z innymi zespołami.  

 Prace Habilitantki ukazały się w dobrych czasopismach, takich jak Cancers, Molecular 

Therapy. Nucleic Acids, Free Radical Biology and Medicine, Antioxidants and Redox Signaling 

czy Cells. Wykaz osiągnięć naukowych zawiera nie zawiera opisu udziału Habilitantki w powstaniu 
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publikacji niewchodzących do osiągnięcia. Wyniki badań prezentowane były także na licznych 

konferencjach naukowych (plakaty, referaty, publikacje w materiałach pokonferencyjnych). 

Podsumowania naukometryczne przygotowane zostały zgodnie z wymaganiami obowiązującego 

prawa.  

 

Ocena wskazanego przez kandydatkę osiągnięcia naukowego, czy stanowi ono znaczy wkład 

w rozwój określonej dyscypliny naukowej 

 Osiągnięcie naukowe zawiera cykl 4, spójnych tematycznie, prac dotyczących udziału 

czynnika transkrypcyjnego SNAIL w rozwoju mięsaka prążkowanokomórkowego (podtyp RMS). Są 

to 3 prace oryginalne i 1 przeglądową. Analizie poddano 4 linie komórkowe uzyskane z  mięsaka 

RMS oraz mioblasty kontrolne. Manipulując poziomem SNAIL i przeprowadzając analizy z 

wykorzystaniem między innymi qPCR, ChiP, immunolokalizacji, cytometrii przepływowej, Western 

blotting, hodowle in vitro, analizy rozwoju guzów powstałych z badanych komórek dr Skrzypek 

uzyskała nowatorskie wyniki dokumentujące istotną rolę SNAIL w RMS.  W pracy Skrzypek i wsp, 

2018 (Cell Death Dis) wykazała, że poziom ekspresji SNAIL koreluje z zaawansowaniem choroby. 

Obniżenie jego ekspresji stymulowało różnicowanie miogeniczne a tym samym ogranicza 

proliferację komórek RMS. Komórki takie nie były w stanie tworzyć guzów po przeszczepieniu 

podskórnym myszom NOD/SCID. Habilitantka wykazała, że manipulacja poziomem SNAIL wpływa 

na ekspresję miogeniny, MYF2, MYF5, MyHC. Co istotne, zidentyfikowała także wpływ SNAIL na 

ekspresję mięśniowospecyficznych mikroRNA. W pracy Skrzypek i wsp., 2020 (Cancers), Autorka 

zidentyfikowała rolę SNAIL w przerzutowaniu komórek nowotworowych. Obniżenie poziomi 

SNAIL upośledzało migrację badanych komórek w sposób zależny między innymi od ezryny, kinaz 

ROCK, AKT. Również w tej pracy wykazano, że SNAIL reguluje także  mikroRNA zaangażowane 

w migrację komórek. Ostatnia praca oryginalna, Skrzypek i wsp., 2021 (Mol Ther Nucleic Acids), 

dotyczyła dwóch z poprzednio zidentyfikowanych mikroRNA – miR28-3 i miR193a-5p, których 

poziom był podwyższony w komórkach z niższym poziomem SNAIL. Wyższy poziom tych 

mikroRNA korelował z ograniczeniem proliferacji RMS i indukcją różnicowania miogenicznego, i 

regulacją migracji. Co istotne, rola każdego z dwóch badanych mikroRNA była nieco inna. Badania 
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in vivo wykazały, że nadekspresja obu mikroRNA zmniejsza tempo wzrostu guzów powstałych 

z komórek RMS. Praca przeglądowa Skrzypek i Majka, 2020 (Cancers) to świetne podsumowanie 

rolę SNAIL i mikroRNA w rozwoju różnego rodzaju nowotworów i ich przerzutowaniu. Autoreferat 

w sposób zwięzły, klarowny, z wykorzystaniem odpowiednich schematów, podsumowuje wyniki 

włączone do osiągnięcia.  

 Podsumowując, w prowadzonych przez siebie badaniach dr Skrzypek scharakteryzowała rolę 

SNAIL oraz szeregu mikroRNA w regulacju rozwoju RMS. Wykazała, że manipulując poziomem 

SNAIL lub zależnych od niego mikroRNA można doprowadzić do indukcji różnicowania 

miogenicznych oraz ograniczenia migracji a tym samym ograniczyć rozwój nowotworu. Uzyskane 

wyniki są nowatorskie i mogą mieć znaczenie dla rozwoju nowych podejść terapeutycznych. 

Przestawione dokumenty świadczą o dojrzałości naukowej oraz samodzielności Habilitantki. 

Osiągnięcie naukowe przedstawione przez dr Klaudię Skrzypek oceniam wysoko.  

 

Informacja o spełnieniu przez kandydata kryterium dotyczącego wykazania się istotną 

aktywnością naukową 

 Aktywność naukowa dr Klaudii Skrzypek, oprócz publikacji prac naukowych 

oraz prezentowania wyników na konferencjach naukowych, powinna być oceniona także pod 

względem: 

- mobilności naukowej. Już projekt doktorski wymagał od Habilitantki mobilności realizowany był 

bowiem zarówno na Wydziale Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ jak i w Centrum Biofizyki 

Molekularnej na Uniwersytecie w Orleanie, we Francji. Przed uzyskaniem stopnia dr Habilitantka 

odbyła kilkumiesięczne staże w tej samej jednostce zagranicznej. Po uzyskaniu stopnia doktora 

odbyła krótkotrwały staż naukowy w Klinice Uniwersyteckiej we Fryburgu Bryzgowijskim w 

Niemczech. Pomimo, że w dorobku dr Skrzypek brakuje długotrwałego stażu podoktorskiego to 

uważam, że udokumentowała ona wystarczającą mobilność naukową. Ponadto, w wyniku 

nawiązanych współpracy naukowych powstały wspólne publikacje, co podkreśla efektywność tej 

mobilności;   
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- współpracy naukowej na poziomie krajowymi i międzynarodowym. Do jednostek, z którymi 

prowadzona jest współpraca należą liczne ośrodki takie jak: University Medical Center we Fryburgu 

Bryzgowijskim w Niemczech, City of Hope Medical Center w Duarte w USA, Uniwersytet w 

Orleanie. Szczegóły zawarte są w Autoreferacie i Wykazie osiągnięć;  

- udział w realizacji projektów naukowych. Habilitantka była kierowniczką projektu SONATA 

NCN oraz wykonawcą w 3 projektach NCN OPUS, 2 MNiSW, kierowała także „lokalnymi” 

wewnątrzinstytucjonalnymi projektami;  

- wyróżnień przyznanych za aktywność naukową. Praca naukowa i osiągnięcia Habilitantki 

wyróżnione były: stypendium Ministra NiSW dla wybitnych młodych naukowców, stypendium 

START FNP,  stypendium konferencyjnym EMBO, a przed uzyskaniem stopnia doktora stypendiami 

umożliwiającymi udział w konferencjach i naukowymi.  

 Wyżej wymienione aktywności Habilitantki świadczą o spełnieniu kryterium dotyczącego 

wykazania się istotną aktywnością naukową. Zarówno osiągnięcie naukowe jak i aktywność naukową 

oceniam jako bardzo dobrą.  

 

Informacja o osiągnięciach dydaktycznych, organizacyjnych i popularyzujących naukę 

 Dr Klaudia Skrzypek zatrudniona jest na stanowisku badawczym, tak więc nie prowadzi zajęć 

dydaktycznych. Była jednak aktywna w pracach na rzecz środowiska. Brała udział w organizacji 

konferencji naukowych zarówno o zasięgu krajowym jak i międzynarodowym, w tym wielu edycji 

Letniej Szkoły Komórek Macierzystych w Krakowie.  Wykaz osiągnięć nie zawiera żadnych danych 

na temat aktywności jako promotor prac dyplomowych czy aktywności popularyzatorskiej, a biorąc 

pod uwagę ogromną wiedzę i doświadczenie Habilitantki w dziedzinie badań komórek macierzystych 

oczekiwałabym, że będzie ona duża. Co istotne, dr Skrzypek brała udział w redagowaniu 

tematycznego numeru czasopisma Biomolecules, recenzowała manuskrypty złożone w czasopismach 

krajowych i zagranicznych. Aktywności te oceniam pozytywnie.  

 

Podsumowanie recenzji – wniosek końcowy 
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 Pani dr Klaudia Skrzypek przedstawiła wniosek habilitacyjny, którego podstawą jest 

osiągnięcie naukowe dotyczące roli czynnika transkrypcyjnego SNAIL i wybranych mikroRNA w 

rozwoju mięsaka prążkowanokomórkowego. Uzyskane wyniki są nowatorskie i znacząco poszerzają 

wiedzę na temat SNAIL, a dane uzyskane mogą mieć zastosowanie w medycynie. Wkład własny 

Habilitantki w część eksperymentalną i na etapie powstawania publikacji był dominujący. Ponadto, 

pani doktor Skrzypek jest bardzo aktywna naukowo, udokumentowała także aktywność związaną z 

pozyskiwaniem funduszy, kierowaniem projektami badawczymi oraz inne zdolności organizacyjne. 

Udowodniła, że jest dojrzałą i samodzielną badaczką. Jej dorobek i osiągnięcia uznaję za bardzo 

dobre i spełniające główne kryteria określone Ustawą z dn. 20 lipca 2018 r. „Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce” (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm. art. 219 ust. 1 pkt. 2 i 3), dlatego przedkładam 

Komisji Habilitacyjnej wniosek o dopuszczenie Pani doktor Klaudii Skrzypek do dalszych etapów 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk o zdrowiu i 

dyscyplinie nauki medyczne.  
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